
 Expert Golf Trophy 2023 - 13.05.2023

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18 Mecklenburg-Vorpommern-Platz Herren:  gelb       Par: 72 Slope: 136 Course: 72.6

Damen:   rot        Par: 72 Slope: 128 Course: 72.4 Stand: 16.05.23, 15:22 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto GBE/Neu 

Brutto Damen

1 1 Allerup, Anne-Marie    Mecklenburg-Strelitz  9,0/ 11  20   30  89/9,0  
* Wahl, Monique          Mecklenburg-Strelitz  14,9/ 17  20   35  90/15,1 
3 Bretsch, Sandra        Strelasund GmbH & Co 16,9/ 20  19   38  90/16,5 
4 Sperling, Simone       Großensee, GC     19,3/ 22  17   39  91/18,9 
* Remer, Marei           Strelasund GmbH & Co  8,2/ 10  17   24  94/8,6  
* Remer, Annegret        Strelasund GmbH & Co 14,2/ 16  17   32  92/14,8 
7 Keller, Anett          Strelasund GmbH & Co 26,5/ 30  13   37  101/26,5
8 Johansmann, Andrea     Strelasund GmbH & Co 25,1/ 29  12   32  105/25,5
* Scheunemann, Kathrin   Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 30  12   38  100/26,5

10 Sundt, Liane           Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 30  11   34  104/26,5
11 Borngräber, Sigrid     Strelasund GmbH & Co 17,1/ 20  10   28  100/17,1
12 Jäger-Mohnke, Anja     Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 30   9   35  103/26,5
13 Rottig, Gudrun         Strelasund GmbH & Co 19,9/ 23   8   23  108/19,9
* Eisenhuth, Sabine      Strelasund GmbH & Co 31,5/ 36   8   26  118/31,5

15 Schulz, Angela         Mecklenburg-Strelitz  30,5/ 35   7   31  112/30,5
16 Gille, Heike           Mecklenburg-Strelitz  42,2/ 41   6   34  116/41,7
* Anders, Bärbel         Hohwachter Bucht  25,9/ 30   6   25  113/25,9

18 Schubert, Silke        Mecklenburg-Strelitz  30,5/ 35   4   25  118/30,5
19 Hoeck, Silke           Stenerberg, GC    26,5/ 30   3   25  113/26,5
20 Mikolajtschik, Ann     OPEN GOLF St. Johann 44,7/ 41   2   21  130     

Brutto Herren

1 1 Bretsch, Tobias        Strelasund GmbH & Co  5,6/  7  35   42  73/4,8  
2 Willert, Steffen       Mecklenburg-Strelitz   7,6/ 10  27   37  81/7,2  
3 Klingenberg, Stefan    Mecklenburg-Strelitz   6,4/  8  24   31  85/6,4  
4 Partsch, Thomas        Strelasund GmbH & Co 11,4/ 14  23   37  85/11,3 
* Beckmann, Paul         Strelasund GmbH & Co 13,2/ 16  23   39  85/12,4 
6 Wendt, Reiko           Märkischer GC Potsda  5,5/  7  22   29  86/5,5  
7 Scheunemann, Falko     Mecklenburg-Strelitz  17,1/ 21  21   39  90/16,6 
* Wahl, Holger           Mecklenburg-Strelitz  18,7/ 23  21   44  87/17,9 
9 Hacker, Dieter         Mecklenburg-Strelitz  20,1/ 25  20   41  92/19,4 

10 Babatz, Maik           Mecklenburg-Strelitz  14,6/ 18  19   36  90/14,4 
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11 Birnbaum, Jens         Strelasund GmbH & Co 14,8/ 18  17   34  92/14,9 
* Anders, Bernd          Hohwachter Bucht  17,0/ 21  17   34  95/16,8 

13 Schulz, Hans-Jürgen    Mecklenburg-Strelitz  21,6/ 27  15   39  96/21,3 
* Herrmann, Bernd        Mecklenburg-Strelitz  16,2/ 20  15   32  96/16,2 

15 Bohlmann, Karsten      Mecklenburg-Strelitz  20,0/ 25  14   32  101/20,1
* Röpcke, Gunnar         Mecklenburg-Strelitz  11,0/ 14  14   27  95/11,0 
* Nguyen, Tien Dung      Strelasund GmbH & Co 17,8/ 22  14   31  99/17,2 

18 Mohnke, Mario          Mecklenburg-Strelitz  18,9/ 23  13   30  101/18,9
* Röpcke, Sven           Mecklenburg-Strelitz  18,4/ 23  13   30  101/18,7
* Schubert, Peter        Mecklenburg-Strelitz  20,1/ 25  13   34  99/20,2 

21 Pätzel, Enrico         Ber GC Stolper Heide 32,5/ 40  12   44  104/29,2
* Bahn, Dietmar          Baltic Hills      19,2/ 24  12   30  102/19,6
* Bretsch, Frank         Strelasund GmbH & Co 15,9/ 20  12   28  100/15,9

24 Schmidt, Carsten       Strelasund GmbH & Co 22,0/ 27  11   31  104/22,0
* Dinh, Van-Vu           Strelasund GmbH & Co 22,1/ 27  11   33  102/23,1

26 Krüger, Fabian         Strelasund GmbH & Co 39,3/ 44  10   40  113/32,6
* Laube, Steffen         Mecklenburg-Strelitz  25,9/ 32  10   35  105/25,7
* Bretschneider, Peter   Mecklenburg-Strelitz  19,8/ 24  10   31  101/20,7

29 Ebert, Bernd           Mecklenburg-Strelitz  25,0/ 31   9   34  105/25,0
* Sperling, Ronald       Großensee, GC     21,1/ 26   9   28  106/21,1

31 Duggert, Rene          Mecklenburg-Strelitz  19,2/ 24   8   24  108/19,2
* Hesse, Gerd-Christian  Märkischer GC Potsda 28,6/ 35   8   31  112/28,6

33 Toews, Harald          Altötting-Burghausen  26,5/ 32   7   26  114/26,5
* Sonnenberg, Tino       Strelasund GmbH & Co 24,2/ 30   7   32  106/24,7

35 Gille, Ingo            Mecklenburg-Strelitz  30,0/ 37   5   30  115/30,0
36 Hoffmann, Heiko        Mecklenburg-Strelitz  27,8/ 34   4   21  121/27,8
* Hoeck, Johannes        Stenerberg, GC    26,5/ 32   4   24  116/26,5

38 Mikolajtschik, Frank   OPEN GOLF St. Johann 43,1/ 44   1   19  136     

Klasse A Netto HCP bis 17,0

1 Bretsch, Tobias        Strelasund GmbH & Co  5,6/  7  35   42  73/4,8  
1 2 Beckmann, Paul         Strelasund GmbH & Co 13,2/ 16  23   39  85/12,4 
2 3 Bretsch, Sandra        Strelasund GmbH & Co 16,9/ 20  19   38  90/16,5 
3 4 Partsch, Thomas        Strelasund GmbH & Co 11,4/ 14  23   37  85/11,3 

* Willert, Steffen       Mecklenburg-Strelitz   7,6/ 10  27   37  81/7,2  
6 Babatz, Maik           Mecklenburg-Strelitz  14,6/ 18  19   36  90/14,4 
7 Wahl, Monique          Mecklenburg-Strelitz  14,9/ 17  20   35  90/15,1 
8 Birnbaum, Jens         Strelasund GmbH & Co 14,8/ 18  17   34  92/14,9 
* Anders, Bernd          Hohwachter Bucht  17,0/ 21  17   34  95/16,8 

10 Herrmann, Bernd        Mecklenburg-Strelitz  16,2/ 20  15   32  96/16,2 
* Remer, Annegret        Strelasund GmbH & Co 14,2/ 16  17   32  92/14,8 

12 Klingenberg, Stefan    Mecklenburg-Strelitz   6,4/  8  24   31  85/6,4  
13 Allerup, Anne-Marie    Mecklenburg-Strelitz   9,0/ 11  20   30  89/9,0  
14 Wendt, Reiko           Märkischer GC Potsda  5,5/  7  22   29  86/5,5  
15 Bretsch, Frank         Strelasund GmbH & Co 15,9/ 20  12   28  100/15,9
16 Röpcke, Gunnar         Mecklenburg-Strelitz  11,0/ 14  14   27  95/11,0 
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17 Remer, Marei           Strelasund GmbH & Co  8,2/ 10  17   24  94/8,6  

Klasse B Netto HCP 17,1 bis 25,0

1 1 Wahl, Holger           Mecklenburg-Strelitz 18,7/ 23  21   44  87/17,9 
2 2 Hacker, Dieter         Mecklenburg-Strelitz 20,1/ 25  20   41  92/19,4 
3 3 Scheunemann, Falko     Mecklenburg-Strelitz 17,1/ 21  21   39  90/16,6 

* Schulz, Hans-Jürgen    Mecklenburg-Strelitz  21,6/ 27  15   39  96/21,3 
* Sperling, Simone       Großensee, GC     19,3/ 22  17   39  91/18,9 
6 Ebert, Bernd           Mecklenburg-Strelitz  25,0/ 31   9   34  105/25,0
* Schubert, Peter        Mecklenburg-Strelitz  20,1/ 25  13   34  99/20,2 
8 Dinh, Van-Vu           Strelasund GmbH & Co 22,1/ 27  11   33  102/23,1
9 Bohlmann, Karsten      Mecklenburg-Strelitz  20,0/ 25  14   32  101/20,1
* Sonnenberg, Tino       Strelasund GmbH & Co 24,2/ 30   7   32  106/24,7

11 Schmidt, Carsten       Strelasund GmbH & Co 22,0/ 27  11   31  104/22,0
* Bretschneider, Peter   Mecklenburg-Strelitz  19,8/ 24  10   31  101/20,7
* Nguyen, Tien Dung      Strelasund GmbH & Co 17,8/ 22  14   31  99/17,2 

14 Mohnke, Mario          Mecklenburg-Strelitz  18,9/ 23  13   30  101/18,9
* Röpcke, Sven           Mecklenburg-Strelitz  18,4/ 23  13   30  101/18,7
* Bahn, Dietmar          Baltic Hills      19,2/ 24  12   30  102/19,6

17 Borngräber, Sigrid     Strelasund GmbH & Co 17,1/ 20  10   28  100/17,1
* Sperling, Ronald       Großensee, GC     21,1/ 26   9   28  106/21,1

19 Duggert, Rene          Mecklenburg-Strelitz  19,2/ 24   8   24  108/19,2
20 Rottig, Gudrun         Strelasund GmbH & Co 19,9/ 23   8   23  108/19,9

Klasse C Netto HCP 25,1 bis --

1 1 Pätzel, Enrico         Ber GC Stolper Heide 32,5/ 40  12   44  104/29,2
2 2 Krüger, Fabian         Strelasund GmbH & Co 39,3/ 44  10   40  113/32,6
3 3 Scheunemann, Kathrin   Mecklenburg-Strelitz 26,5/ 30  12   38  100/26,5

4 Keller, Anett          Strelasund GmbH & Co 26,5/ 30  13   37  101/26,5
5 Laube, Steffen         Mecklenburg-Strelitz  25,9/ 32  10   35  105/25,7
* Jäger-Mohnke, Anja     Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 30   9   35  103/26,5
7 Gille, Heike           Mecklenburg-Strelitz  42,2/ 41   6   34  116/41,7
* Sundt, Liane           Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 30  11   34  104/26,5
9 Johansmann, Andrea     Strelasund GmbH & Co 25,1/ 29  12   32  105/25,5

10 Hesse, Gerd-Christian  Märkischer GC Potsda 28,6/ 35   8   31  112/28,6
* Schulz, Angela         Mecklenburg-Strelitz  30,5/ 35   7   31  112/30,5

12 Gille, Ingo            Mecklenburg-Strelitz  30,0/ 37   5   30  115/30,0
13 Toews, Harald          Altötting-Burghausen  26,5/ 32   7   26  114/26,5
* Eisenhuth, Sabine      Strelasund GmbH & Co 31,5/ 36   8   26  118/31,5

15 Schubert, Silke        Mecklenburg-Strelitz  30,5/ 35   4   25  118/30,5
* Hoeck, Silke           Stenerberg, GC    26,5/ 30   3   25  113/26,5
* Anders, Bärbel         Hohwachter Bucht  25,9/ 30   6   25  113/25,9

18 Hoeck, Johannes        Stenerberg, GC    26,5/ 32   4   24  116/26,5
19 Mikolajtschik, Ann     OPEN GOLF St. Johann 44,7/ 41   2   21  130     
* Hoffmann, Heiko        Mecklenburg-Strelitz  27,8/ 34   4   21  121/27,8
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21 Mikolajtschik, Frank   OPEN GOLF St. Johann 43,1/ 44   1   19  136     

Longest Drive Klasse A

1 Bretsch, Tobias        Strelasund GmbH & Co  5,6/  7 73/4,8  
2 Wahl, Monique          Mecklenburg-Strelitz  14,9/ 17 90/15,1 

Nearest to the pin

1 Bretsch, Sandra        Strelasund GmbH & Co 16,9/ 20 5,67         90/16,5 
2 Klingenberg, Stefan    Mecklenburg-Strelitz   6,4/  8 2,42         85/6,4  

Longest Drive Klasse B, C

1 Borngräber, Sigrid     Strelasund GmbH & Co 17,1/ 20 100/17,1

Hole in One, Bahn 6

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

GBE:   Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)                     
Neu:   Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)       
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 

Differenz zum CR Herren: 72,6 / Damen: 72,4 als Vorgabe auf die       
Löcher verteilt wurde.                                                
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich     
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